PROJETO DE LEI Nº         DE                                  DE 2020.

DISPÕE SOBRE A FIXAÇÃO DOS
VENCIMENTOS E PROGRESSÃO
SALARIAL DOS SERVIDORES EFETIVOS
DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMIDOURO.

O Prefeito Municipal de Sumidouro.
Faço saber que a Câmara Municipal de Sumidouro aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Ficam fixados os valores e respectivas progressões dos salários dos servidores
efetivos da Câmara Municipal de Sumidouro, conforme Anexo I da presente lei.

Art. 2º Os valores dos vencimentos base escalonados nos níveis I, II, III e IV serão os
seguintes.

a) Nível I R$ 1.413,03;
b) Nível II R$ 1.695,64;
c) Nível III R$ 1.978,24;
d) Nível IV R$ 2.560,00.

Art. 3º As escolaridades para cada um dos níveis citados no artigo anterior são as
seguintes.

a) Nível I – ensino fundamental incompleto;
b) Nível II – ensino fundamental completo;
c) Nível III – ensino médio completo;
d) Nível IV – curso superior completo.

Art. 4º Todos os servidores efetivos da Câmara Municipal de Sumidouro estarão sujeitos
a uma carga horaria de 40 horas semanais.

Art. 5º As despesas decorrentes da presente lei correrão por conta de dotação
orçamentária própria.

Art. 6º A presente lei entra em vigor na data de sua publicação revogando as disposições
em contrário.

Sumidouro,       de                    de 2020.

_____________________
Eliésio Peres da Silva

Prefeito

ANEXO I

ANOS NÍVEL I NÍVEL II NÍVEL III NÍVEL IV
00 A 03 1.413,03 1.695,64 1.978,24 2.560,00

04 A 04 1.441,29 1.729,55 2.017,80 2.611,20

05 A 05 1.470,12 1.764,14 2.058,16 2.663,42

06 A 06 1.499,52 1.799,43 2.099,32 2.716,69

07 A 07 1.529,51 1.835,42 2.141,31 2.771,03

08 A 08 1.560,10 1.872,12 2.184,14 2.826,45

09 A 09 1.591,30 1.909,57 2.227,82 2.882,98

10 A 10 1.623,13 1.947,76 2.272,38 2.940,64

11 A 11 1.655,59 1.986,71 2.317,82 2.999,45

12 A 12 1.688,70 2.026,45 2.364,18 3.059,44

13 A 13 1.722,48 2.066,98 2.411,46 3.120,63

14 A 14 1.756,93 2.108,32 2.459,69 3.183,04

15 A 15 1.792,06 2.150,48 2.508,89 3.246,70

16 A 16 1.827,90 2.193,49 2.559,06 3.311,63

17 A 17 1.864,46 2.237,36 2.610,25 3.377,87

18 A 18 1.901,75 2.282,11 2.662,45 3.445,42

19 A 19 1.939,79 2.327,75 2.715,70 3.514,33

20 A 20 1.978,58 2.374,31 2.770,01 3.584,62

21 A 21 2.018,15 2.421,79 2.825,41 3.656,31

22 A 22 2.058,52 2.470,23 2.881,92 3.729,44

23 A 23 2.099,69 2.519,63 2.939,56 3.804,03

24 A 24 2.141,68 2.570,02 2.998,35 3.880,11

25 A 25 2.184,52 2.621,42 3.058,32 3.957,71

26 A 26 2.228,21 2.673,85 3.119,49 4.036,86

27 A 27 2.272,77 2.727,33 3.181,87 4.117,60

28 A 28 2.318,23 2.781,88 3.245,51 4.199,95

29 A 29 2.364,59 2.837,51 3.310,42 4.283,95

30 A 30 2.411,88 2.894,26 3.376,63 4.369,63

31 A 31 2.460,12 2.952,15 3.444,16 4.457,02

32 A 32 2.509,32 3.011,19 3.513,05 4.546,16

33 A 33 2.559,51 3.071,42 3.583,31 4.637,09

34 A 99 2.610,70 3.132,85 3.654,97 4.729,83